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Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XII sesji. 
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 
7. Zapytania i interpelacje. 
8. Uchwały 
a. Nr XIII/…/12 podjęcie uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o 

analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej Gminy Miłoradz. 
b. Nr XIII/…/12 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Miłoradzu. 
c. Nr XIII/…/12 podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru informacji dla osób fizycznych 

na podatek od nieruchomości i rolny oraz leśny. 
d. Nr XIII/…/12 podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji dla osób prawnych 

na podatek od nieruchomości, rolny i leśny. 
e. Nr XIII/…/12 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2011. 
f. Nr XIII/…/12 podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 

2011. 
g. Nr XIII/…/12 podjęcie uchwały w sprawie zmiany w załączniku nr 2 do Uchwały Nr 

IX/87/2011 z dnia 28 grudnia 2011 w sprawie uchwalenia gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2012 rok (zmiana II). 

h. Nr XIII/…/12 podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr IX/93/2011 z dnia 28 
grudnia 2011r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2012 przez Gminę 
Miłoradz dla Powiatu Malborskiego (zmiana I).  

i. Nr XIII/…/12 podjęcie uchwały w sprawie obsługi bankowej budżetu.  
j. Nr XII/…/12 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012 (zmiana 

III). 
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
10. Wolne wnioski i oświadczenia. 
11. Zakończenie obrad.  
  
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył XIII Sesję Rady 
Gminy Miłoradz. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych Radnych, 
Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu i gości (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 
2 i 3 do protokołu), stwierdził na podstawie listy obecności radnych prawomocność obrad – 
na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 13 radnych. 
 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał porządek obrad XIII 
Sesji, następnie zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad. 
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Uwag nie wniesiono. 
 
Porządek obrad XIII Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do Radnych z 
pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej XII Sesji.  
Uwag nie wniesiono. 
 
Protokół z XII Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że o swojej 
pracy między sesjami wypowiedział się na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy 
Miłoradz. Stwierdził, że wspólnie z Radną Panią Wioletą Baran i Wójtem Gminy Panem 
Tadeuszem Bilińskim uczestniczyli w spotkaniu z Ministrem Rolnictwa Panem Markiem 
Sawickim, na którym rozwiano nadzieję na pomoc dla rolników w związku z wymarznięciami, 
które na terenie naszej gminy wynoszą od 80 do 100% upraw. 
Ponadto uczestniczył w uroczystościach zorganizowanych przez młodzież gimnazjalną z okazji 
uchwalenia Konstytucji 3-go maja. Także brał udział w uroczystościach organizowanych przez 
dzieci szkół podstawowych z okazji Dnia Matki i Dnia Dziecka. Wyraził zadowolenie z 
uczestnictwa w tych uroczystościach dużej ilości rodziców. 
Uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski w sprawie szlaków 
rowerowych. Zgłosił wnioski przyjęte przez prowadzących projekt w sprawie szlaku 
rowerowego na terenie Gminy Miłoradz. 
Na obrady przybył Radny Pan Andrzej Rogoziński. 
 
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przedstawił informację o swojej działalności i realizacji 
zadań w okresie między sesjami. 
Poinformował, że odbyły się rozmowy z dyrektorami szkół w sprawie ograniczenia 
wydatków. Do końca roku nastąpi redukcja trzech etatów w szkołach. 
Stwierdził, że prowadzone były rozmowy w sprawie dróg powiatowych. Otrzymał 
zapewnienie, od Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku, że do końca sierpnia zostanie 
wyremontowana droga od skrzyżowania w Miłoradzu w kierunku byłego SKR-u. Natomiast 
wyrwa w drodze powiatowej w kierunku Piekła do zakończenia dochodzenia prowadzonego 
przez prokuraturę nie będzie likwidowana. 
Dnia 25 kwietnia otrzymał od Prezydenta RP nominację na eksperta programów norweskich. 
Uczestniczył w spotkaniach z okazji Dnia Strażaka, które zostały zorganizowane w Miłoradzu i 
Kończewicach. 
W dniach 10 – 11 maja uczestniczył w zjeździe Stowarzyszenia Gmin RP, na którym został 
podpisany protest dotyczący Karty nauczyciela. 
W dniach 21 – 22 maja odbyło się szkolenie Wójtów w tematyce Obrony Cywilnej. 
W Miłoradzu dnia 23 maja odbyła się prezentacja książki napisanej przez śp. Marka 
Paszkowskiego o Gnojewie. Podziękował za zaangażowanie sołtysów i rad sołeckich Gnojewa 
i Pogorzałej Wsi w przygotowaniu spotkania. 
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Ponadto podziękował radom sołeckim z naszego terenu za organizację Dnia dziecka w 
sołectwach. 
Odbyła się rozmowa z wykonawcą o opóźnieniach w prowadzonych pracach w ośrodku 
zdrowia w Miłoradzu. Wykonawca poinformował, że został zmieniony podwykonawca i 
zobowiązał się do dotrzymania terminów zakończenia prac. 
Stwierdził, że z uczestnikami programu „Cyfrowo połączeni” zostały podpisane umowy na 
bezpłatne korzystanie z dostępu do Internetu do końca br. 
Poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyła się impreza integracyjna w Środowiskowym 
Domu Samopomocy w Kończewicach. 
 
Ad. 7 
Radna Pani Sylwia Witek zapytała, kiedy zostanie wyremontowany dach na budynku w 
Pogorzałej Wsi, w którym jest sklep. Ponadto poprosiła o interwencję w sprawie drogi 
brukowej. 
 
Radny Pan Tomasz Żuchowski zapytał się, kiedy radni otrzymają informację o programach, z 
których mogłyby skorzystać poszczególne sołectwa. Poprosił o informację kiedy zostaną 
zamontowane tablice informujące o zabytkach oraz w jaki sposób można przekazać 
informację do naszej gminnej gazetki. 
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek zapytał się kiedy zostaną „załatane dziury” na drodze gminnej 
w Gnojewie oraz poprosiło informację, czy Komisja Rozwoju Gospodarczego zajęła się 
sprawą drogi i wody mieszkańców Stara Wisła baza. Ponadto poprosił aby wystąpić do 
Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad o oznakowanie drogi krajowej znakiem informującym o 
ruchu pieszych na odcinku gdzie znajdują się przystanki autobusowe. 
 
Sołtys sołectwa Kończewice Pan Sławomir Szulik poinformował, że należy usunąć pniaki 
pozostawione po wycince drzew wzdłuż drogi powiatowej. Poprosił o informację, czy Pan 
Słotwiński otrzymał odpowiedź w sprawie zgody na wykonanie wjazdu na swoją posesję oraz 
stwierdził, że w kierunku PGR w Kończewicach nie wszystkie ubytki w nawierzchni zostały 
uzupełnione. 
 
Sołtys sołectwa Stara Wisła Pani Renata Wiącek poprosiła o umieszczenie na terenie boiska 
pojemnika na śmieci. 
 
Radny Pan Andrzej Rogoziński zapytał się kiedy zostaną uzupełnione dziury w drodze 
powiatowej na odcinku Miłoradz – Mątowy Wielkie. Poprosił o informację w sprawie 
usunięcia usterek po kanalizacji Mątw Wielkich. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek poprosił o interwencję w sprawie utwardzenia poboczy wzdłuż 
drogi powiatowej i wycięcia krzaków, które ograniczają widoczność przy wyjeżdżaniu. 
 
Radny Pan Andrzej Fijas zapytał się czy wpłynęła odpowiedź od WZiR w sprawie partycypacji 
w kosztach doprowadzenia wody do Pani Burakowskiej. Ponadto poprosił o informację i 
interwencję w sprawie obecnej inwestycji kanalizacji Bystrza, jedna z przepompowni została 
zaprojektowana w drodze gminnej. 
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Radny Pan Wiesław Mitlewski poprosił o rozgarnięcie gruzu na osiedlu w Miłoradzu oraz 
wykonanie przycięcia żywopłotu na drodze w kierunki GZGK. Ponadto poprosił o informację 
w jakich godzinach w okresie letnim będzie otwarty Orlik. 
 
Sołtys sołectwa Gnojewa Pani Małgorzata Bogut poinformowała, że z wjazdu do bloku w 
Gnojewie nie ma odpływu wód opadowych. 
 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Zastępcę 
Przewodniczącego Rady Gminy Panią Sylwię Grabowską o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej 
sytuacji społecznej i demograficznej Gminy Miłoradz. 
Komisja Społecznie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu Pani Magdalena Drózda 
poinformowała, że zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina 
przygotowuje ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 
społecznej i demograficznej. Następnie do końca czerwca ta ocena jest przesyłana do 
wojewody. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska zapytała się 
dlaczego jest bardzo gwałtowny wzrost osób korzystających z pomocy w 2009 – 391 osób a 
w 2010 – 703 osoby. Ponadto nastąpił spadek ilości usług opiekuńczych, a środki finansowe 
się zwiększyły na te usługi. 
 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu Pani Magdalena Drózda 
poinformowała, że taki wzrost jest spowodowany utratą pracy, a także są tam osoby, które 
ukończyły szkołę i nie mają żadnego zatrudnienia. Kwota środków finansowych na usługi 
opiekuńcze uległa zwiększeniu gdyż udział własny osób, które korzystają z tych usług jest 
minimalny. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XIII/116/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 czerwca 2012 roku w sprawie 
oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i 
demograficznej Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta 12 głosami za i 2 
głosami wstrzymującymi się. 
 
b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Miłoradzu. 
Komisja Społeczna RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu Pani Magdalena Drózda 
poinformowała, że od czasu ostatniej nowelizacji statutu GOPS nastąpiło kilka dość istotnych 
zmian w ustawie o pomocy społecznej, zasadne jest dostosowanie statutu do aktualnego 
brzmienia ustawy o pomocy społecznej. W szczególności konieczne jest dostosowanie 
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przedmiotu działalności GOPS do aktualnych zadań wynikających z przepisów o pomocy 
społecznej. 
 
Radna Pani Mariola Gęsiarz stwierdziła, że członkowie Komisji Społecznej wnioskują o 
zatrudnienie asystenta rodziny i kto może być tym asystentem. 
 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu Pani Magdalena Drózda 
poinformowała, że są to osoby mające odpowiednie wykształcenie zgodnie z ustawą o pieczy 
zastępczej. Są to osoby które pomagają rodzinie, dzieciom w trudnych sytuacjach życiowych. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska zapytała się, czy 
asystent rodziny może kontrolować wydatki rodziny. 
 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu Pani Magdalena Drózda 
odpowiadając stwierdziła, że może kontrolować ale zgodę musi wyrazić rodzina. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod 
głosowanie projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XIII/117/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 czerwca 2012 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu w głosowaniu 
jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie określenia wzoru informacji dla osób fizycznych na podatek od 
nieruchomości i rolny oraz leśny. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XIII/118/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 czerwca 2012 roku w sprawie 
określenia wzoru informacji dla osób fizycznych na podatek od nieruchomości i rolny oraz 
leśny w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji dla osób prawnych na podatek od 
nieruchomości, rolny i leśny. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XIII/119/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 czerwca 2012 roku w sprawie 
określenia wzoru deklaracji dla osób prawnych na podatek od nieruchomości, rolny i leśny 
w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z 
wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2011. 
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Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała Uchwałę Nr 044/g247/R/III/12 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 5 kwietnia 2012r. w 
sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za 2011r. Uchwała 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poprosiła 
Przewodniczących stałych Komisji Rady o opinię w sprawie wykonania budżetu za 2011r. 
Komisja Społeczna – opinia pozytywna za przyjęciem sprawozdania,  
Komisja Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna za przyjęciem sprawozdania, 
Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna za przyjęciem sprawozdania, 
Komisja Finansowa – opinia pozytywna za przyjęciem sprawozdania. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XIII/120/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 czerwca 2012 roku w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Miłoradz za rok 2011 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
f. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2011. 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała Uchwałę Nr 112/g247/A/III/12 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miłoradz. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XIII/121/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 czerwca 2012 roku w sprawie 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2011 w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
 
g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie zmiany w załączniku nr 2 do Uchwały Nr IX/87/2011 z dnia 28 
grudnia 2011 w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych na 2012 rok (zmiana II). Pismo w sprawie dokonania zmiany 
stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XIII/122/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 czerwca 2012 roku w sprawie 
zmiany w załączniku nr 2 do Uchwały Nr IX/87/2011 z dnia 28 grudnia 2011 w sprawie 
uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 
2012 rok (zmiana II) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
h. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr IX/93/2011 z dnia 28 grudnia 2011r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2012 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu 
Malborskiego (zmiana I). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
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Uchwała Nr XIII/123/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 czerwca 2012 roku w sprawie 
zmiany do Uchwały Nr IX/93/2011 z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w roku 2012 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego (zmiana I) w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
i. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie obsługi bankowej budżetu. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XIII/124/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 czerwca 2012 roku w sprawie 
obsługi bankowej budżetu w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
j. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012 (zmiana III). 
 
Radny Pan Tomasz Żuchowski zwrócił się z prośbą aby pomoc dla Policji w postaci zakupu 
paliwa przeznaczyć na zakup sprzętu biurowego. 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik złożyła wniosek o zmiany w projekcie uchwały: 

1) Zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 21.450zł z rozdziału 85214 - Zasiłki i 
pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe oraz w rozdziale 
85395 – w Pozostałej działalności zwiększeniu planu dochodów bieżących o kwotę 
124.228zł – środki na dofinansowanie projektu „Aktywni +”, jednocześnie zwiększeniu  
planu wydatków bieżących o kwotę 145.678zł na realizację tego projektu. 

2) Wykreśleniu z planu wydatków dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa, a wprowadza się dział 750 – Administracja publiczna, gdzie zwiększa się 
plan o kwotę 1.500zł na zakup 2 drukarek i dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, gdzie 
zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu dzierżawy za tereny łowieckie o kwotę 
1.500zł. 

 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod 
głosowanie przedstawiony wniosek. 
Wniosek w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany z przyjętym wnioskiem: 
DZIAŁ 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
W rozdziale 01095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących za 
dzierżawę terenów łowieckich o kwotę 1.500zł. 
DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
W rozdziale 75023 – Urzędy gmin zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.500zł z 
przeznaczeniem na zakup 2 drukarek. 
DZIAŁ 756 – DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 
POBOREM 
W rozdziale 75616 – Wpływy z podatku rolnego, leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu podatku leśnego o kwotę 197zł. 
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DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 
W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego zmniejsza się plan dochodów bieżących z tytułu subwencji oświatowej o 
kwotę 147.324zł. 
DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej w Kończewicach zmniejsza się plan wydatków 
bieżących o kwotę 34.200zł, w tym: wynagrodzenie o kwotę 18.150zł, pozostałe wydatki 
bieżące o kwotę 16.050zł. W Szkole Podstawowej w Miłoradzu zmniejsza się plan wydatków 
bieżących o kwotę 49.390zł, w tym: wynagrodzenia o kwotę 22.500zł, pochodne od 
wynagrodzeń o kwotę 4.500zł, pozostałe wydatki bieżące o kwotę 22.390zł. W rozdziale 
80103 – w Oddziale przedszkolnym w szkołach podstawowych w Kończewicach zmniejsza się 
plan pozostałych wydatków bieżących o kwotę 2.400zł. W rozdziale 80104 – w Przedszkolu w 
Miłoradzu zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 5.850zł, w tym: pochodne od 
wynagrodzeń o kwotę 1.000zł, pozostałe wydatki bieżące o kwotę 4.850zł. W rozdziale 
80110 – w Gimnazjum Publicznym w Miłoradzu zmniejsza się plan wydatków bieżących o 
kwotę 38.027zł, w tym: wynagrodzenia o kwotę 21.000zł, pochodne od wynagrodzeń o 
kwotę 1.350zł, pozostałe wydatki bieżące o kwotę 15.677zł. W rozdziale tym zwiększa się 
plan dochodów bieżących o kwotę 4.760zł – środki otrzymane na dofinansowanie wymiany 
młodzieży w ramach projektu polsko-niemieckiego i jednocześnie zwiększa się plan 
wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na organizację wymiany młodzieży. W 
rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zmniejsza się plan wydatków 
bieżących w Szkole Podstawowej w Kończewicach o kwotę 1.500zł i w Gimnazjum 
Publicznym w Miłoradzu o kwotę 4.000zł. W rozdziale 80148 – Stołówki szkole i przedszkolne 
zmniejsza się plan wydatków bieżących w Szkole Podstawowej w Kończewicach o kwotę 
2.000zł, w Szkole Podstawowej w Miłoradzu o kwotę 2.300zł. DZIAŁ 851 – OCHRONA 
ZDROWIA W rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi zmniejsza się plan wydatków 
bieżących z dotacji o kwotę 400zł i jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o 
w/w kwotę z przeznaczeniem na złożenie wniosku do Sądu celem wszczęcia postępowania 
wobec osób uzależnionych. 
DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 
W rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 700zł z 
tytułu otrzymanych darowizn, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w 
kwotę z przeznaczeniem na utrzymanie Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Kończewicach. W rozdziale 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 21.450zł. W rozdziale 
85295 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 6.864zł – 
środki otrzymane z Miasta Malbork na dowożenie uczestników do ŚDS w Kończewicach, 
jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup 
paliwa.  
DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
W rozdziale 85395 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 
124.228zł – środki na dofinansowanie projektu „Aktywni +”, jednocześnie zwiększa się plan 
wydatków bieżących o kwotę 145.678zł na realizację tego projektu. 
DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
W rozdziale 85401 – w Świetlicy szkolnej w Miłoradzu zmniejsza się plan wydatków 
bieżących o kwotę 7.460zł, w tym: wynagrodzenia o kwotę 5.020zł, pochodne od 
wynagrodzeń o kwotę 1.140zł, pozostałe wydatki bieżące o kwotę 1.300zł.  
Uwag nie wniesiono. 
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Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod 
głosowanie projekt uchwały z przyjętą poprawką. 
 
Uchwała Nr XIII/125/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 czerwca 2012 roku w sprawie 
zmian w budżecie gminy na rok 2012 (zmiana III) w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
Ad. 9 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński w odpowiedzi na zapytania i interpelacje, poinformował, 
że procedura przeprowadzenia remontu dachu budynku w Pogorzałej Wsi została rozpoczęta 
i do końca sierpnia prace zostaną wykonane. 
 
Kierownik Wydziału Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski poinformował, że pamięta o informacji 
dla radnych w sprawie programów w których mogą uczestniczyć sołectwa. Stosowna 
informacja jest przygotowywana w oparciu o spotkania w których uczestniczył, w dniu 
dzisiejszym w Urzędzie Marszałkowskim oraz w ramach Lokalnej Grupy Działania Spichlerz 
Żuławski. Informacja zostanie przekazana radnym i sołtysom w najbliższych dniach. 
Tablice informujące o zabytkach będą montowane w przyszłym tygodniu. 
W sprawie przekazywania informacji do gazetki gminnej stwierdził, że w każdym numerze w 
stopce jest zamieszczona informacja gdzie każdy mieszkaniec może przesyłać materiały do 
publikacji. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że zostaną podjęte działania w celu 
likwidacji „dziur” w drodze w Gnojewie i Kończewicach. W sprawie wystąpienia do 
Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad o oznakowanie ruchu pieszych na drodze krajowej nr 22 
na wysokości przystanków autobusowych stwierdził, że zostaną podjęte stosowne działania. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że na 
posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego ustalono, że gmina wystąpi z pismem do 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Gdańsku aby partycypował w kosztach 
doprowadzenia wody do posesji Pani Burakowskiej (odpowiedź stanowi załącznik nr 7 do 
protokołu). Po otrzymanej odpowiedzi, która przyszła 6 czerwca br. i jest negatywna komisja 
ponownie się spotka i ustali jakie działania należy podjąć w ww. sprawie oraz w sprawie 
drogi dojazdowej do tzw. Bazy. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że pismo w sprawie usunięcia 
pozostawionych pniaków po wycince drzew i utwardzenia poboczy przy drodze powiatowej 
w Kończewicach oraz naprawy odcinka drogi powiatowej w Mątowach Wielkich zostało 
wysłane i do dnia dzisiejszego Urząd nie otrzymał odpowiedzi.  
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że w sprawie 
wykonania wjazdu do Pana Słotwińskiego pismo do zainteresowanego zostało wysłane. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że z umieszczeniem pojemnika na śmieci 
nie ma problemu ale problemem będzie z jego opróżnianiem, firma nie będzie chciała 
zjeżdżać z drogi utwardzonej na drogę polną. W temacie krzaków, które zasłaniają wyjazd 
stwierdził, żeby dwie strony spróbowały się porozumieć w tej sprawie. 
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Kierownik Wydziału Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski stwierdził, że firma wykonująca 
kanalizację Mątw Wielkich otrzymała pismo ze stwierdzonymi usterkami powykonawczymi i 
do 30 maja br. została zobowiązana do ich usunięcia. Wobec braku działań ze strony 
wykonawcy inwestycji zakres prac usterkowych został przedstawiony inspektorowi nadzoru, 
który skosztorysuje te prace. Środki finansowe na wykonanie usterek będą pochodziły z 
zabezpieczenia, która firma złożyła przed przetargiem. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński w temacie kanalizacji Bystrza stwierdził, że inspektor 
nadzoru Pan Adam Papaj będzie wnosił stosowne poprawki do istniejącego projektu.  
W sprawie rozgarnięcia gruzu na osiedli poinformował, że zostaną podjęte odpowiednie 
działania aby ten gruz rozgarnąć. Natomiast w temacie przycięcia żywopłotu wyraził opinię, 
że powinni go przyciąć dzierżawcy terenu, na którym on rośnie. 
Stwierdził, że gromadzącą się wodę opadową na wjeździe do posesji w Gnojewie mieszkańcy 
sami powinni ją usunąć wykonując odwodnienie wjazdu. 
 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu Pani Wiesława Puchalska poinformowała, że 
informacja o godzinach otwarcia Orlika w okresie letnim została przekazana wszystkim 
świetlicom oraz jest wywieszona na tablicy ogłoszeń przy Orliku. W okresie wakacji Orlik 
będzie otwarty codziennie w godzinach od 10 do 22. 
 
Ad. 10 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że Starosta Powiatu Malborskiego zwrócił 
się z prośbą o poparcie działań, przez rady poszczególnych gmin powiatu, budowy Aqua 
Parku w Malborku, z którego korzystałyby nasze dzieci i młodzież. Poprosił radnych o zajęcie 
się tym tematem. 
Ponadto poinformował, że pod koniec lipca będzie organizowany wyjazd do Senatu RP, który 
organizuje Senator Leszek Czarnobaj. Także jest organizowany wyjazd do Opery Leśnej w 
Sopocie na koncert Kayah, który odbędzie się 2 września br. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, gmina 
otrzymała harmonogram dyżurów aptek w Malborku do wglądu w Urzędzie Gminy. Ponadto 
poinformował, że gościła na naszym terenie delegacja nauczycieli i uczniów szkoły 
gimnazjalnej z Niemiec –Grünitz. Na zakończenie pobytu nasza młodzież rozegrała turniej 
powiatowy gimnazjów w piłce nożnej, który wygrali uczniowie naszego gimnazjum. 
 
Kierownik Referatu Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski poinformował, że Stowarzyszenie 
Trójkąt Żuławski ustaliło, że 18 czerwca odbędzie się spotkanie. Tematem będzie wznowienie 
postępowania w sprawie fermy norek, w którym stowarzyszenie jest stroną, gdyż wpłynął 
raport oddziaływania na środowisko. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński podziękował strażakom, za pomoc i zaangażowanie w 
organizacji uroczystości peregrynacji obrazu Matki Bożej Częstochowskiej.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że w dniu 
nawiedzenia obrazu w parafii Miłoradz, odbył się mecz piłki nożnej pomiędzy Deltą Miłoradz 
a Gromem Nowy Staw. Mecz pomiędzy tymi drużynami jest określany meczem 
podwyższonego ryzyka. Mecz wygrała drużyna Delty Miłoradz, a zachowanie kibiców było 
wzorowe. 
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Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował obecnym za 
udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad XIII Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Tadeusz Majewski 


